
 

  Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

1/2 

 

 

 

 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Bc. Alžběta Zábranská 

Vedoucí diplomové práce:       Ing. Jakub Rak, Ph.D. 

Akademický rok: 2018/2019 

 

Téma diplomové práce: Mapování rizik a prezentace jeho výstupů pro potřeby 

informování obyvatelstva ve vybrané obci 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Formulace cíle práce a hypotézy X      

2 Práce s odbornou literaturou – teoretické zázemí  X     

3 Struktura práce a postup řešení  X     

4 Použité metody X      

5 Práce s odborným jazykem   X    

6 Úroveň formálního zpracování práce  X     

7 Splnění cíle a potvrzení či vyvrácení hypotézy X      

8 Teoretický přínos práce a její praktické využití X      

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení diplomové práce: 

Diplomová práce řeší problematiku mapování rizik a především prezentace jeho výstupů 

veřejnosti. Autorka v šesti kapitolách v rámci teoretické části vymezuje postupně 

problematiku bezpečnosti občanů, rizik a informování obyvatelstva, preventivně výchovné 

činnosti a mapování rizika s využitím prostorově orientovaných nástrojů. Pátá kapitola 

teoretické části je věnována shrnutí těchto poznatků a poslední kapitolou této části je 

stanovení cílů a metod práce. Teoretická část jako celek působí provázaně a obsahuje základní 

oblasti aplikované v části praktické. Jako cíl si autorka stanovuje návrh a tvorbu informační 

brožury pro informování obyvatelstva města Uherský Brod o možných nebezpečích a 

zásadách ochrany. Tento primární cíl vychází z dalších cílů, které jsou zastoupeny především 

analýzou a mapováním rizik v daném městě. V praktické části autorka postupně v sedmi 

kapitolách naplňuje stanovené cíle. Postupně vymezuje zvolenou lokalitu, analyzuje hrozby a 



 

  Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

2/2 

 

rizika, které následně mapuje s využitím geografického informačního systému. Zde existuje 

určitý prostor pro precizaci mapových výstupů, v kontextu cílů a témata lze tyto drobné 

nedostatky respektovat. Závěrečné kapitoly se věnují návrhům na zlepšení informování 

obyvatelstva a diskuzi výsledků práce. Hodnocená práce vykazuje určité formální nedostatky 

např. chybné číslování seznamu literatury, které však významněji nesnižují její přínos. Kladně 

hodnotím také aktivní přístup autorky a to jak v oblasti rešerše odborných pramenů, tak také 

navázání spolupráce s pracovníky krizového řízení města Uherský Brod a celkový přístup ke 

zpracování práce. Zde podtrhuji přínos práce pro zvýšení bezpečnosti města a kladné 

hodnocení ze strany pracovníků odboru krizového. Autorka se problematice diplomové práce 

věnovala dlouhodobě a z její aktivity bylo vygenerováno několik publikačních výstupů, 

z nichž některé jsou v kategorii hodnocených. Toto považuji také za nadstandartní přínos 

autorky. Práci navrhuji k obhajobě a hodnotím jako výbornou.  

 

 

 

 

 

Kontrola plagiátorství: Posouzen – není plagiát 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace vedoucího diplomové práce:  …………....A - výborně.............. 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…24.5.2019…… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis vedoucího diplomové práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


